
 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 

 

  ORDINANZA N. 252 

 

PROT. N. 0000562 

   

 

 

 

 
ORDINANZA N. …………………                                                                                   Prot. n. …………………… 

 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER INCOLUMITA’ PUBBLICA.  
CHIUSURA STRADA COLLINARE DI VIA SANTA CRISTINA NEL TRATTO COMPRESO TRA 

LA CHIESA DI SAN BERNARDO E LA CHIESA DI SANTA CRISTINA 

 

Premesso che: 

gli eventi nevosi abbondanti sul territorio di Verzuolo hanno evidenziato delle criticità in alcuni tratti viari; 

da sopralluoghi effettuati dalla P.L. è stato accertato che, in particolare, la Via Santa Cristina, nel tratto 

compreso tra la chiesa di San Bernardo e la chiesa di Santa Cristina risulta la carreggiata ridotta a seguito di 

accumuli di neve; 

Dato atto che la problematica è stata affrontata in una riunione, in data 11 gennaio, cui hanno partecipato : il 

Sindaco, la Giunta, il Segretario Comunale e i titolari di P.O. della Polizia Locale, Ufficio Tecnico e Ufficio 

Finanziario dalla quale, unanimemente,  è emersa la decisione di interdire il transito, del tratto di strada 

indicato, ad esclusione dei residenti, ovvero a quanti risultino proprietari di terreni e/o immobili che 

necessitano di accedervi; 

Per tutto quanto in premessa; 

 

IL SINDACO 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 
Tenuto conto degli interessi delle categorie di utenti potenzialmente destinatari delle prospettate limitazioni 

alla circolazione stradale e, in particolare, di coloro i quali hanno necessità di accedere con veicoli nel tratto 

suddetto; 

ORDINA 
 

la chiusura immediata al transito veicolare della strada in territorio collinare di Via Santa Cristina nel tratto 

compreso tra la chiesa di San Bernardo e la chiesa di Santa Cristina, fino a cessate esigenze. 

E’ fatta eccezione ai residenti e a coloro i quali hanno necessità di accedere con veicoli presso le loro 
proprietà ivi presenti, nonché ai veicoli destinati allo sgombero neve, ai servizi di emergenza e di pronto 

intervento.  

 

DEMANDA 

 

all’Ufficio Tecnico Comunale di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica prescritta per 
effetto del presente provvedimento; 

 

INFORMA 



che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Tar del Piemonte o, in 

alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di decorrenza 

del presente provvedimento;  

 

DISPONE 

 

- che gli Organi di Vigilanza sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;  
- che della presente ordinanza, oltre che pubblicata all’albo pretorio on line, ne venga data maggiore 

pubblicità attraverso Avvisi pubblici e pubblicazione sulla home page del sito del Comune e contestualmente 

venga trasmessa a:  

Prefettura di Cuneo; 

Comando Polizia Locale SEDE;  

Ufficio Tecnico SEDE; 

Comando Stazione Corpo Forestale della Stato;  

Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cuneo;  

Comando Stazione Carabinieri di Verzuolo;  

 

Verzuolo lì 13/01/2021 

                                                                                                                                IL SINDACO 

                    PANERO Giovanni Carlo 

 
(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate e sostituisce documento cartaceo e firma 

autografa. 

 

 


